
COMUNECOMUNE  DIDI  COLOGNOCOLOGNO  ALAL  SERIOSERIO
Provincia di Bergamo

COPIA

Deliberazione n. 137
del 17-10-2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:
ART.5.1 DEL REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DEL "CENTRO GIOVANILE": 
RATIFICA DELLE CARICHE DI PRESIDENTE E VICE-PRESIDENTE.

L’anno  duemilaventitre, addì  diciassette del mese di ottobre, alle ore 19:30, nella sala delle adunanze.
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dall’articolo 20 dello statuto comunale, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti della Giunta comunale. 

All’appello risultano:

DRAGO CHIARA SINDACO Presente
GUERINI GIOVANNA VICE SINDACO Presente
PEZZOLI DANIELE ASSESSORE Presente
CANSONE MAURIZIO ASSESSORE Presente
MACCARINI LARA EMANUELA ASSESSORE Presente
RAIMONDI MATTIA ASSESSORE Assente

TOTALE PRESENTI:    5
TOTALE ASSENTI:    1

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE dott. STEFANO VALLI, il quale cura la redazione del presente 
verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, la dott.ssa CHIARA DRAGO - SINDACO - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Udita la relazione dell’Assessora alle Politiche giovanili Lara Maccarini la quale fa presente quanto segue:

 in data 07.10.2023 si è svolta una riunione plenaria finalizzata ad individuare i giovani che si 
occuperanno del Centro Giovanile, il quale mediante i suoi organi (Assemblea - Commissione 
referenti) svolge funzioni propositive nei confronti dell’Amministrazione comunale in merito alle 
politiche giovanili;

Rilevato che, come da verbale in atti della riunione tenutasi in data 07.10.2023 e trasmesso al Comune in 
data 16.10.2023 - ns. prot. 17330,  i presenti alla riunione hanno eletto per le cariche di Presidente e Vice-
Presidente le persone di seguito indicate:

COGNOME E NOME LUOGO E DATA DI NASCITA CARICA RICOPERTA

ROCCO ALESSANDRO Bergamo – 31.03.1995 Presidente

GALETTI FILIPPO Bergamo – 16.07.1999 Vice-Presidente

Atteso che ai sensi dell’articolo 5.3 del vigente regolamento, approvato con atto C.C. n. 69-2021, è prevista 
la ratifica delle cariche di Presidente e Vice-Presidente da parte della Giunta comunale;

Verificato il rispetto di quanto previsto al punto 8.1 del suddetto regolamento e cioè:

a) Residenza nel Comune di Cologno al Serio; 

b) Età minima di 18 anni; 

c) Età massima di 35 anni;

d) Non ricoprire cariche politicamente attive;

e) Adesione alle finalità e obiettivi citati nell’art. 1 e art. 2 del presente Regolamento; 

f) Iscrizione al registro dei componenti dell’Assemblea da almeno un anno; 

Rilevato altresì che:

 ai sensi dell’articolo 11 del regolamento le cariche vengono svolte a titolo gratuito e pertanto non vi 
sono oneri economici a carico del Comune;

 ai sensi dell’articolo 8 del regolamento operano con mandato annuale, di norma da settembre/a 
settembre e in ogni caso fino alla nomina delle nuove cariche;

Visti:

 il TUEL, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

 il vigente Statuto comunale;

 il Regolamento di funzionamento del “Centro Giovanile” approvato con atto C.C. 69-2021;

Acquisiti gli allegati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del 
Tuel, dai competenti responsabile di Area;

Con voto unanime favorevole espresso nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di prendere atto, ai sensi dell’articolo 5.3 del vigente regolamento per il funzionamento del “Centro 
Giovanile”, delle nomine a Presidente e Vice-Presidente del Centro Giovanile, nelle persone di 
seguito indicate:

COGNOME E NOME LUOGO E DATA DI NASCITA CARICA RICOPERTA

ROCCO ALESSANDRO Bergamo - 31.03.1995 Presidente

GALETTI FILIPPO Bergamo - 16.07.1999 Vice-presidente



2. di dare atto che il loro mandato è a titolo gratuito e si svolgerà nel rispetto di quanto previsto dal 
regolamento del Centro Giovanile;

3. che ai sensi dell’articolo 8 del regolamento, operano con mandato annuale, di norma da settembre/a 
settembre e in ogni caso fino alla nomina delle nuove cariche.

Allegati: 

- Pareri ex art. 49 TUEL.



COMUNECOMUNE  DIDI  COLOGNOCOLOGNO  ALAL  SERIOSERIO
Provincia di Bergamo

PARERI di cui all’art. 49 – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 – e art. 5 Regolamento per la 
disciplina dei controlli interni

OGGETTO: ART.5.1 DEL REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DEL 
"CENTRO GIOVANILE":RATIFICA DELLE CARICHE DI PRESIDENTE E VICE-
PRESIDENTE

 
AREA SERVIZI ALLA PERSONA

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il sottoscritto, nella sua qualità di responsabile dell’AREA SERVIZI ALLA PERSONA, ai sensi 
dell’art. 49, 1° comma, del TUEL, approvato con D.Lgs. 267/2000, e dell’art. 5 Regolamento per la 
disciplina dei controlli interni, esprime parere  

Favorevole  
in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della 
proposta di deliberazione di cui all’oggetto.

Data: 16-10-2023 Il Responsabile dell’Area
F.to dr.ssa mag.lis LIDIA GHILARDI

ATTESTAZIONE PRELIMINARE IN MERITO A RIFLESSI DI ORDINE CONTABILE

Il sottoscritto responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del 
TUEL, approvato con D.Lgs. 267/2000, e dell’art. 6 Regolamento per la disciplina dei controlli interni, 
esaminato il contenuto della proposta di cui all’oggetto, dichiara che il parere di regolarità contabile

NON È DOVUTO

in quanto detta proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente.

Data: 17-10-2023 Il Responsabile dell’Area
F.to  CHIARA LALUMERA



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dott.ssa CHIARA DRAGO L.S.            F.to dott. STEFANO VALLI

______________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

CERTIFICATOCERTIFICATO  DIDI  PUBBLICAZIONEPUBBLICAZIONE
(art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000)

Il SEGRETARIO COMUNALE, su conforme dichiarazione del Messo comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna all’Albo on line di questo Comune, ove vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi.

COMUNICAZIONECOMUNICAZIONE  AIAI  CAPIGRUPPOCAPIGRUPPO  CONSILIARICONSILIARI
(art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000)

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE dà atto che del presente verbale di deliberazione viene 
data comunicazione in data odierna ai capigruppo consiliari.

Dalla Residenza comunale, 20-10-2023             

                   IL SEGRETARIO COMUNALE
L.S.               F.to dott. STEFANO VALLI

CERTIFICATOCERTIFICATO  DIDI  ESECUTIVITA’ESECUTIVITA’
(art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000)

Il SEGRETARIO COMUNALE CERTIFICA che la presente deliberazione:

- diventa esecutiva in data 31-10-2023 decorso il decimo giorno dalla pubblicazione all’Albo on line 
(art. 134 comma 3 Tuel);
Dalla Residenza comunale, 20-10-2023

IL SEGRETARIO COMUNALE

L.S.           F.to dott. STEFANO VALLI


